2024年３月 15日

各  位
会 社 名 株 式 会 社 八 十 二 銀 行

代表者名 取 締 役 頭 取 松 下 正 樹

 （コード番号 8359 東証プライム市場）

問合せ先 執行役員企画部長 木 村 岳 彦

 （ＴＥＬ．026－227－1182）

通期業績予想および期末配当予想（増配）の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、2023 年 11 月 10 日に公表した通期業績予想および 2023 年４月 28

日に公表した期末配当予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１.業績予想の修正について

2024 年３月期通期連結業績予想数値の修正（2023 年４月 1 日～2024 年３月 31 日）

（単位：百万円）

 経 常 利 益
親会社株主に帰属する

当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想 (A) 21,000 27,000 54 円 95 銭

今回修正予想 (B) 32,000 35,000 72 円 57 銭

増 減 額  (B－A) 11,000 8,000 －

増 減 率 52.3％ 29.6％ －

(ご参考)前期実績

(2023 年 3 月期)
34,893 24,135 49 円 90 銭

2024 年３月期通期個別業績予想数値の修正（2023 年４月 1 日～2024 年３月 31 日）

（単位：百万円）

経 常 利 益 当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想 (A) 33,000 24,000 48 円 83 銭

今回修正予想 (B) 35,000 26,000 53 円 90 銭

増 減 額  (B－A) 2,000 2,000 －

増 減 率 6.0％ 8.3％ －

(ご参考)前期実績

(2023 年 3 月期)
30,249 21,574 44 円 60 銭

修正の理由

 2024 年３月期第３四半期の連結経営成績および現時点で把握可能な情報に基づき、通期連結業績

予想を修正するものです。

 個別業績につきましては、当初予想と比べて資金利益、株式等損益が上回る見込みであることな

どから、通期業績予想を修正するものです。

 連結業績につきましては、当初予想と比べて有価証券関係損益の改善および与信関係費用が低く

抑えられる見込みであることなどから、連結業績予想を修正するものです。

２．配当予想の修正について

年間配当金

第 1 四半期末 第 2 四半期末 第 3 四半期末 期末 合計

前回予想

(2023年 4月 28日発表)

 円 銭

―

 円 銭

―

 円 銭

―

 円 銭

10.00

 円 銭

20.00

今回修正予想 ― ― ― 14.00 24.00

当期実績 ― 10.00 ― ― ―

前期実績

(2023 年 3 月期)
― 10.00 ― 10.00 20.00

修正の理由

 当行は、「中期経営目標」において、2023年度から 2025年度まで毎年度 1株あたりの年間配当目

標額を 20円以上としております。今回修正した通期業績予想等を踏まえて、期末配当予想について

１株あたり 10 円から 14 円に修正いたします。これにより、2024 年３月期の年間配当金は 24 円と

なる予定です。

なお、2024 年３月期の期末配当金の増配につきましては、2024 年６月 21 日開催予定の定時株主

総会にてご提案申し上げる予定です。

                                                       以  上